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Die Siidsteiermark in voller
Fahrt erleben:

Ob ambitionierte Hohenmeter auf dem Rennrad, flowige
Trails mit dem Mountainbike oder Entdeckerrouten mit
dem Gravelbike - hier trifft sportliche Vielfalt auf ein-
drucksvolle Natur und herzliche Gastfreundschaft. Fiir
alle, die Bewegung mit Erlebnis verbinden.

»Sudsteiermark:
Sportlich. Abwechslungsreich. Authentisch.*
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#visitsiidsteiermark

Radaugenblicke, die bleiben.

Erleben Sie die Siidsteiermark
mit allen Sinnen:

Ob genussvoll, sportlich oder abenteuerlich - das vielseitige
Radwegenetz fiihrt durch sonnenverwéhnte Weinberge,
schattige Walder und kulinarische Hotspots. Wo jede Tour
zum Erlebnis und jeder Tritt zum Genuss wird.

»Radeln, wo der Genuss zu Hause ist.*
... Sonne im Gesicht, Genuss im Blick
und Naturkulissen zum Staunen.

Alle Details
zuden Genuss-
radrouten!

Raddetailkarten

Alle Touren inkl. Hohenprofil, Einkehrtipps

& GPX-Download sowie Ubersicht der
Verleihstationen vor Ort auf

www.suedsteiermark.com/rad
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ZEICHENERKLARUNG
Genussradtouren

Rennradtouren

Landesradwege/
Fernradwege

M: 1:115.000 A
0 1 2km
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Genussradwege

Sausaler Tour 56,5 km 644 m v
- WeinstraBentour 67,7km 748m @ @
- Lannach Tour 496km T720m @
Ztﬂi’;?:: Wirtsleit' 3 9km  448m @ 325
B s 4 sssm @
- Olspur Tour 853km 1117m @  726-728
- Schilcher Tour Nord 43,8km 902m @ <>
- Schilcher Tour Siid 40,0km 461m @ 701
- 2-Fliisse Tour 483km 153m @ @
- Austria Slovenija 70,0km 906m @ @

Landesradwege (siidsteiermark)

~ Toumame
- Sulmtalradweg
- Murradweg
- WeiRe Sulmradweg
- Schilcherradweg
- Romer Radweg
- Erzherzog Johann Radweg
- Kainachtalradweg
- Saggautalerradweg
- Weinlandradweg

- Siidsteirischer Panoramaradweg

- Sausaler Radweg

Genussvoll
Rasten & einkehren

Die Slidsteiermark verwohnt mit kulinarischer Vielfalt:
vom urigen Buschenschank bis zur gehobenen Kiiche,
begleitet von Wein, Edelbrénden, Kiirbiskernél oder Bier.
Authentisch, regional und immer ein Erlebnis - boden-
standig wie kreativ.

TIPP: Alle Offnungszeiten von Buschenschén-
ken, Restaurants, Weingitern, Ausflugszielen &
Museen findest du im Offnungszeitenkalender
auf einen Blick.

suedsteiermark.com/heute-offen

Eckberg -WeinstraRen-Rumpler 48,7km 417m @
El Presidente 111,1 km 863m @
Hohenmeter sammeln 66,5km 1475m @
LI/ Karnerberger Loop 583km 383m @
m Klapotetz Rodeo 612km 777Tm @
m Leibnitz-Rundherum 59,4 km 686m @
Sausal Zick-Zack 91,3km 1188m @
m Schilcherland Bergpreis 111,9km 1540m @
m Steurer's WadlbeiRer 703km 1435m @
m Weinblattler Ping Pong 86,5 km 505m @
m WeinstraRen Jubildumstour 156,01 km 1806m @
m WeinstraRen Rock and Roll 77,1km 1096m @
m Weinstraen Trophy 755km  1132m @
i/ WeinstraBenrunde zum Kennenlernen  44,1km  702m @
m Zwei Lander Giro 147,0km 2912m @
EMPFEHLUNG:
Die Kontaktdaten all unserer Alle Details
Verleihstationen innerhalb zuden

unserer Region finden Sie auf Rennradrouten!
unserer Homepage.

SCHWIERIGKEIT/KATEGORIE - BESCHEIBUNG:

. Einfache Tour mit wenigen Hohenmetern, groBteils asphaltiert.

. Mittelschwere Tour, mitunter auf Forstwegen, teilweise einfache Trails.

. Schwere, meist lange Tour mit vielen Hohenmetern,
Forstwegen und anspruchsvollen Trails.

Mobil unterwegs -
mit Rad & Bahn

Entspannt anreisen, flexibel unterwegs: Die Stidsteiermark
lasst sich ideal mit Bahn und Fahrrad entdecken.

Ob zur Tourenplanung, fiir entspannte Ausfliige oder als
Ruckfahrt nach sportlichen Kilometern - die Kombination
aus Rad & Bahn macht‘s moglich.

TIPP: Bahnverbindungen und Tourenvorschlage
einfach im Voraus planen und losstarten! Viele
Bahnhofe liegen direkt an Rad- und Wanderwegen
- perfekt fiir eine autofreie Auszeit! So wird der
Urlaub autofrei, naturnah und stressfrei.

suedsteiermark.com/anreise
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Die Siidsteiermark in voller
Fahrt erleben:

Ob ambitionierte Hohenmeter auf dem Rennrad, flowige
Trails mit dem Mountainbike oder Entdeckerrouten mit
dem Gravelbike - hier trifft sportliche Vielfalt auf ein-
drucksvolle Natur und herzliche Gastfreundschaft. Fiir
alle, die Bewegung mit Erlebnis verbinden.
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Radregion Eibiswald -

Wies -Bad Schwanberg -
Deutschlandsberg & Leibnitz

Rasten & einkehren

Die Siidsteiermark verwdhnt mit kulinarischer Vielfalt: vom
urigen Buschenschank bis zur regionalen Kiiche... authentisch,
regional und immer ein Erlebnis - bodensténdig wie kreativ.

www.suedsteiermark.com/heute-offen

Bikeparks & Pumptracks

Action & TechnikspaB fiir GroR & Klein

Ob erste Balanceiibungen, Technik-
training oder Adrenalin pur - die
Sldsteiermark bietet jede Menge
Bikeparks, Pumptracks und Trail-
flachen fiir jedes Kénnen. Von kind-
gerechten Ubungsarealen bis zu
anspruchsvollen Lines ist fiir jeden
etwas dabei - perfekt fir Familien,
Einsteiger*innen und erfahrene
Biker gleichermalen. Ein beson-
deres Highlight fiir Kinder ist der
3Eiben Kids Bike-Park in Eibiswald
- perfekt zum Uben, Spielen und
SpaRhaben auf dem Bike.

Infos zu Offnungszeiten, gesamte Standortiibersicht unter:
www.suedsteiermark.com/rad
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Beschilderungshinweise

( N
MTB Touren
Richtungs- Tourname
pfeil - 108 . ~~~~~~~~ Name (Ausgangspunkt)
Brendlalm (Eibiswald)
1102 @ |- Alternativroute (a, b,...)
‘Schwoag-Wirtbartl
Aussichtsrunde B
Minn]r!;zlr) T % (26 R Schwierigkeit/Kategorie
i (gesamte Tour)
Trail _ )

Schwierigkeit/Kategorie

o Einfache Tour mit wenigen Hohenmetern,
grofiteils asphaltiert.

. Mittelschwere Tour, mitunter auf Forstwegen, teilweise ein-
fache Trails. | Wegbeschaffenheit: teilweise lose, schnell
wechselnde Untergriinde mit Wurzeln und Steinen

. Schwere, meist lange Tour mit vielen Hohenmetern, Forstwegen
und anspruchsvollen Trails. | Wegbeschaffenheit: teilweise sehr
lose, schnell wechselnde Untergriinde mit Wurzelteppichen und
grofRen Steinen.

MTB oder Gravelbike

Nr. Tourname Lange s Kat. beschildert
bergauf
Aussichtstrunde - N
2 |beschildert
m e S — 23,9 km 402m @ eschilde
Panoramatour (Eibiswald) 15,4 km 210m @
i beschildert
Panoramatour (Wies) 21,6 km 465m @
m Nandlrunde 50,8km 1080m @ beschildert
m St. Pongratzen-Kapla See 39,0 km g20m @ beschildert
m Remschniggalm 455km 786m @ beschildert
Schirchleralm (Eibiswald) 48,9km 1318m @ beschildert
E RADELIKAT 269km 621m @ beschildert
@ Austria Slovenija 70,0km  906m @ € beschildert
@ 2-Fliisse Gravel Bike Tour 48,3km  153m @ € beschildert

pure MTB Touren uich cravei geeignet)

Nr.

104

105

106
107

108
208
308

109

110
310

m
112

Tourname

Odernik

Um den Kapuner
GrofR3e Panoramatour

Schilcherland - Rebenland

Brendlalm (Eibiswald)
Brendlalm (Wies)
Brendlalm (Bad Schwanberg)

Schmuckbauerwirt

Schwoag - Wirtbartl

St. Anna - Wirtbartl
(Bad Schwanberg)

Um den Buchenberg

Um St. Lorenzen

Lange
28,5 km
24,5 km
33,0 km

62,2 km

55,7 km
58,1 km
34,1km

42,9 km

48,3 km
36,9km

24,0 km

22,3km

Meter
bergauf

651 m
833 m
700 m

1040 m

1632 m
1637 m
1202 m

973 m

1144 m
974 m

540 m

660 m

Kat. beschildert

beschildert

beschildert

beschildert

13

114

17

118

19

120

121
122

125

128

228
328

Kapuner - St. Pongratzen

St. Pongratzen -
Svetij Duh

Sveti Janez

Urbani - Svetij Duh
Auenberg - Radlpass
Zwei-Lander-Tour

Dreieckalm (Soboth)

Dreieckalm (Stausee Soboth)
Soboth Erlebnistour

Glitz-Alm Tour (Eibiswald)
auf den Spuren von Hannes

Glitz-Alm Tour (Wies)

Glitz-Alm Tour
(Bad Schwanberg)

33,4km

77,9 km

47,3km
88,8 km
22,4 km
78,3 km

11,6 km
16,8 km

36,3km

63,0 km

64,0 km
48,0 km

982 m

1347Tm

1200 m

2016 m

534m

1896 m

308 m
374 m

1046 m

1668 m

1696 m
1348 m

beschildert

ZEICHENERKLARUNG
— MTB- und 1 .
Gravelbiketouren M: 1:90.000 A &
0 1km 5
MTB Touren L1 ¢

Wolfgangi (Bad Py .
22 ¢ nwanberg) 193km  432m @ B |beschildert
Glashiitten =
A | beschildert
323 (Bad Schwanberg) 343km 8ssm @ eschilde
St. Anna - Schirchleralm
32 (Bad Schwanberg) 28,4km 909m @
401 Koralm MTB Tour 51,6km 2000m @
Klapotetzrunde 31,9km 715m @

Touroffnungszeiten beachten!

110/121/122/125 .cceeeerennccnnnnene 16. April bis 15. November gedffnet
108 /208 /308 /128 /228 /328 .... 01. Mai bis 31. Oktober gedffnet

Haftungshinweis: Mountainbiken ist ein Risikosport! Die Grundeigen-
tlimer, der Radclub Eibiswald, der BC Stoahupfa Leibnitz, der Alpenverein
(OAV) der Tourismusverband sowie die Gemeinden (ibernehmen keine Haf-
tung! Einige Touren fiihren Gber Waldwege, iiber Wurzeln, Steine Bache und
Teileabschnitte sind eventuell zum Teil ausgeschwemmt und werden auch
bewusst nicht gepflegt. Schiebe- und Tragepassagen sind je nach Kénnen er-
forderlich! Wir empfehlen eine private Unfallversicherung, die ORV Bike-Card
oder eine Mitgliedschaft beim Alpenverein.

Bikeregeln

CHECKLISTE fiir lhre sichere Bike-Tour:

TIPPS fiir ein respektvolles & naturvertragliches Miteinander

o SICHER FAHREN - Immer mit kontrollierter Geschwindigkeit und auf
halbe Sicht - besonders in Kurven, da jederzeit mit Hindernissen zu
rechnen ist. Bleibt mit dem Rad auf den dafiir vorgesehenen Wegen.

RUCKSICHT NEHMEN - FuRginger und Wanderer haben Vorrang.
Bitte nur im Schritttempo iiberholen.

StVO GILT - Auch im Gelande gelten die Regeln des StraRenverkehrs. -
es gilt: Riicksicht und Vorsicht.

REALISTISCH BLEIBEN - SCHWIERIGKEITSGRADE BEACHTEN
Strecke, Konnen und Erfahrung realistisch einschatzen.

AUSRUSTUNG CHECKEN - Helm tragen, Bremsen, Licht und Klingel
vor jeder Tour priifen.

NATUR SCHUTZEN - Nur markierte Wege befahren, keine Touren
bei Ddmmerung. Wild nicht storen. Die Natur ist Lebensraum fiir viele
Tiere. Mit dem Mountainbike bist du nur zu Gast, verhalte dich daher
respektvoll!

ABSPERRUNGEN RESPEKTIEREN - Einige Wege dienen
ausschlieBlich der Land- und Forstwirtschaft - bitte akzeptieren.

o SAUBER HALTEN - Keine Abfille hinterlassen - leise fahren.

In den Bike-Rucksack gehoren: Wind- & Regenschutz, Erste-Hilfe-Set,
Mobiltelefon, Wasserflasche!

Danke fiir dein faires Verhalten - fiir mehr Miteinander in der Natur!

Ausgewdhlte MTB-Touren:

Brendlalm, Nr. 108/208/308:

Echtes Mountainbike-Feeling mit 1.500 Hohenmetern, atemberau-
benden Panoramablicken Uber die Stidweststeiermark und legalem
Almtrails. Zwei bewirtschaftete Almhutten - die Schirchleralm und die
Brendlalm - laden zur Einkehr. Die Abfahrt ist wahlweise als anspruchs-
voller Singletrail oder gemiitlich tUber die Alternativroute méglich.
Tipp: Abstecher zum 60 m hohen Wasserfall der Weilen Sulm.

Glitz-Alm, Nr: 128/228/328:

anspruchsvolle Almtour durch die Weinberge Eibiswalds bis in die
alpine Koralpe - Naturwege, Trails, Bachquerungen, Weidebriicken
und teils ausgesetzte Abschnitte fordern Technik und Kondition.
Wetterumschwiinge mit dichtem Nebel méglich - GPS empfohlen!
Highlights: Glitzfelsen, Frauenfelsen, Ochstenstein und Panorama-
blicke in die Taler der Sulm und Saggau.

Saison & Zeiten dieser beiden Touren:
1. Mai bis 31. Oktober, taglich von 8-18 Uhr

Koralm MTB Tour, Nr. 401

Diese Strecke ist eine sportlich anspruchsvolle Mountainbike Strecke
mit steilen Anstiegen. Die Wegbeschaffenheit besteht aus 36% Asphalt
und 64% Waldwege.

Um den Kapuner, Nr. 105

MTB-Runde um den Eibiswalder Hausberg mit krénendem Finale Gber
den 3Eiben Hausberg-Trail. Ein Highlight fiir sportliche Biker, E-Moun-
tainbiker und Trailfans: Uber den Rémerweg geht’s auf den Radlpass,
weiter tiber den Kapuner-Anstieg auf slowenischer Seite bis zum flowi-
gen Hausberg-Trail vom Jagerkreuz zum Buschenschank Glirsch - ideal
zur Einkehr mit regionaler Kulinarik.

Anspruchsvoll, abwechslungsreich, mit Panorama und TrailspaB.

Klapotetzrunde

Knackige 700 Hohenmeter auf 30 km, abwechslungsreiche Anstiege und
jede Menge Bike-Spal: Von Leibnitz Giber Heimschuh bis Kitzeck fiihrt dich
die MTB-Runde lber die malerischen Weinberge entlang der Sausaler
WeinstraRRe zuriick nach Leibnitz- Landschaftsgenuss inklusive.



